EMENDA AGLUTINATIVA N° 3, AO PROJETO DE LEI N° 873, de 2016
Senhor Presidente,
Com fundamento, no artigo 175, inciso IV e seus respectivos parágrafos e tendo por base as emendas de nº 1 e 2, apresentadas ao presente projeto, propomos a seguinte Emenda Aglutinativa de nº 3.
Procedam-se às seguintes alterações ao artigo 1º do Projeto de lei em epígrafe:
I – Inclua-se § 1º, renumerando-se o atual parágrafo único como § 2º:
“Artigo 1º –
Artigo 9º – (...)
§ 1º – As áreas arrecadadas objeto dos acordos previstos no caput deste artigo serão destinadas para a execução da política pública estadual instituída pela Lei nº 4.957, de 30 de dezembro de 1985, alterada pela Lei nº 16.115, de 14 de janeiro de 2016.”
JUSTIFICATIVA
Propomos a presente emenda aglutinativa com a finalidade de adequar o texto original do projeto com as sugestões oferecidas no curso do processo legislativo.
Sala das Sessões, em 8/8/2017.

a) Barros Munhoz (Líder do Governo) a) Campos Machado (Líder do PTB) a) Roberto Morais (Líder do PPS) a) Caio França (Líder do PSB) a) Gileno Gomes (Líder do PSL) a) Wellington Moura (Líder do PRB) a) Clélia Gomes (Líder do PHS) a) Rogério Nogueira (Líder do DEM) a) Coronel Camilo (Líder do PSD) a) Roberto Massafera (Líder do PSDB) a) Edson Giriboni (Líder do PV) a) Cássio Navarro (Vice-Líder do PMDB) a) Antonio Salim Curiati (Vice-Líder do PP)